
Philipp-Matthäus-Hahn-Schule - Technische Schule
Kanalstraße 29, 72622 Nürtingen, Tel: 07022 / 93253-0

Terminplan für die Unterrichtstage im Schuljahr 2023 / 2024

Klasse: FRKR1 Klassenlehrer: Habermann

hab@pmhs.de

KW Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

37 01 11.09.2023 - 15.09.2023 Teil 1 Teil 1 Gr.1 Betriebstag Betriebstag Betriebstag

38 02 18.09.2023 - 22.09.2023 Teil 1 Teil 1 Teil 2 Teil 2 Teil 2

39 03 25.09.2023 - 29.09.2023 Teil 1 Teil 1 Gr.2 Betriebstag Teil 2 Teil 2

40 04 02.10.2023 - 06.10.2023 Ferien Feiertag Teil 2 Teil 2 Teil 2

41 05 09.10.2023 - 13.10.2023 Teil 1 Teil 1 Gr.1 Teil 2 Teil 2 Teil 2

42 06 16.10.2023 - 20.10.2023 Teil 1 Teil 1 Teil 2 Teil 2 Exkursion

43 07 23.10.2023 - 27.10.2023 Teil 1 Teil 1 Gr.2 Teil 2 Teil 2 Teil 2

44

45 08 06.11.2023 - 10.11.2023 Teil 1 Teil 1 Teil 2 Teil 2 Teil 2

46 09 13.11.2023 - 17.11.2023 Teil 1 Teil 1 Gr.1 Teil 2 Teil 2 Teil 2

47 10 20.11.2023 - 24.11.2023 Teil 1 Teil 1 Teil 2 Teil 2 Teil 2

48 11 27.11.2023 - 01.12.2023 Prüfung Prüfung Prüfung Prüfung Prüfung

49 12 04.12.2023 - 08.12.2023 Betriebstag Betriebstag Teil 2 Teil 2 Teil 2

50 13 11.12.2023 - 15.12.2023 Betriebstag Betriebstag Teil 2 Teil 2 Teil 2

51 14 18.12.2023 - 22.12.2023 Betriebstag Betriebstag Teil 2 Zeugnis Ferien

52/1

2 15 08.01.2024 - 12.01.2024 Prüfung Prüfung

3 16 15.01.2024 - 19.01.2024

4 17 22.01.2024 - 26.01.2024

5 18 29.01.2024 - 02.02.2024

6 19 05.02.2024 - 09.02.2024

7

8 20 19.02.2024 - 23.02.2024

9 21 26.02.2024 - 01.03.2024

10 22 04.03.2024 - 08.03.2024

11 23 11.03.2024 - 15.03.2024

12 24 18.03.2024 - 22.03.2024

13/14

15 25 08.04.2024 - 12.04.2024

16 26 15.04.2024 - 19.04.2024

17 27 22.04.2024 - 26.04.2024

18 28 29.04.2024 - 03.05.2024 Feiertag

19 29 06.05.2024 - 10.05.2024 Feiertag Ferien

20 30 13.05.2024 - 17.05.2024

21/22

23 31 03.06.2024 - 07.06.2024

24 32 10.06.2024 - 14.06.2024

25 33 17.06.2024 - 21.06.2024

26 34 24.06.2024 - 28.06.2024

27 35 01.07.2024 - 05.07.2024

28 36 08.07.2024 - 12.07.2024

29 37 15.07.2024 - 19.07.2024

30 38 22.07.2024 - 26.07.2024 Ferien Ferien

TH=Theorie LBTW = Lernfeld-Werkstatt in Gruppen

LBTL = Technologie Labor

Sommerferien vom 25.07.2024 bis 08.09.2024

Schulwoche

Herbstferien vom 30.10. bis 05.11.2023

Weihnachtsferien vom 22.12. bis 07.01.2024

Faschingsferien vom 12.02. bis 18.02.2024

Osterferien vom 25.03. bis 07.04.2024

Pfingstferien vom 21.05. bis 02.06.2024

mailto:hab@pmhs.de


Philipp-Matthäus-Hahn-Schule - Technische Schule
Kanalstraße 29, 72622 Nürtingen, Tel: 07022 / 93253-0

Terminplan für die Unterrichtstage im Schuljahr 2023 / 2024

Klasse: FRKR2 Klassenlehrer: Habermann

hab@pmhs.de

KW Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

37 01 11.09.2023 - 15.09.2023

38 02 18.09.2023 - 22.09.2023

39 03 25.09.2023 - 29.09.2023

40 04 02.10.2023 - 06.10.2023 Ferien Feiertag

41 05 09.10.2023 - 13.10.2023

42 06 16.10.2023 - 20.10.2023

43 07 23.10.2023 - 27.10.2023

44

45 08 06.11.2023 - 10.11.2023

46 09 13.11.2023 - 17.11.2023

47 10 20.11.2023 - 24.11.2023

48 11 27.11.2023 - 01.12.2023

49 12 04.12.2023 - 08.12.2023

50 13 11.12.2023 - 15.12.2023

51 14 18.12.2023 - 22.12.2023 Ferien

52/1

2 15 08.01.2024 - 12.01.2024 Teil 1 Betriebstag Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

3 16 15.01.2024 - 19.01.2024 Teil 1 Teil 1 Gr.1 Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

4 17 22.01.2024 - 26.01.2024 Teil 1 Betriebstag Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

5 18 29.01.2024 - 02.02.2024 Teil 1 Teil 1 Gr.2 Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

6 19 05.02.2024 - 09.02.2024 Teil 1 Betriebstag Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

7

8 20 19.02.2024 - 23.02.2024 Betriebstag Betriebstag Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

9 21 26.02.2024 - 01.03.2024 Teil 1 Teil 1 Gr.1 Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

10 22 04.03.2024 - 08.03.2024 Teil 1 Teil 1 Gr.2 Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

11 23 11.03.2024 - 15.03.2024 Betriebstag Betriebstag Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

12 24 18.03.2024 - 22.03.2024 Betriebstag Betriebstag Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

13/14

15 25 08.04.2024 - 12.04.2024 Teil 1 Teil 1 Gr.1 Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

16 26 15.04.2024 - 19.04.2024 Teil 1 Teil 1 Gr.2 Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

17 27 22.04.2024 - 26.04.2024 Teil 1 Teil 1 Gr.2 Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

18 28 29.04.2024 - 03.05.2024 Teil 1 Teil 1 Gr.1 Feiertag Teil 3+4 Teil 3+4

19 29 06.05.2024 - 10.05.2024 Teil 1 Teil 1 Gr.1 Teil 2 Feiertag Ferien

20 30 13.05.2024 - 17.05.2024 Teil 1 Teil 1 Gr.2 Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

21/22

23 31 03.06.2024 - 07.06.2024 Teil 1 Teil 1 Gr.2 Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

24 32 10.06.2024 - 14.06.2024 Teil 1 Teil 1 Gr.1 Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

25 33 17.06.2024 - 21.06.2024 Teil 1 Teil 1 Gr.1 Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

26 34 24.06.2024 - 28.06.2024 Teil 1 Teil 1 Gr.2 Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

27 35 01.07.2024 - 05.07.2024 Betriebstag Betriebstag Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

28 36 08.07.2024 - 12.07.2024 Betriebstag Betriebstag Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

29 37 15.07.2024 - 19.07.2024 Betriebstag Betriebstag Teil 2 Teil 3+4 Teil 3+4

30 38 22.07.2024 - 26.07.2024 Teil 1 Teil 1 Gr.2 Teil 2 Ferien Ferien

TH=Theorie LBTW = Lernfeld-Werkstatt in Gruppen

LBTL = Technologie Labor

Sommerferien vom 25.07.2024 bis 08.09.2024

Schulwoche

Herbstferien vom 30.10. bis 05.11.2023

Weihnachtsferien vom 22.12. bis 07.01.2024

Faschingsferien vom 12.02. bis 18.02.2024

Osterferien vom 25.03. bis 07.04.2024

Pfingstferien vom 21.05. bis 02.06.2024

Stand: 09.09.2023

mailto:hab@pmhs.de

